
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
Deliberazione n. 79
In data  18/06/2020 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLE  INIZIATIVE  PRESENTATE  DALL'ASSOCIAZIONE 
"CONFERENZA DEI SINDACI DEL LITORALE VENETO".

L'anno 2020 , addì 18, del mese di Giugno, alle ore 14:00 nella residenza Municipale, su convocazione 
del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Codognotto Pasqualino  Sindaco  Presente 

Carrer Gianni  Vice Sindaco  Presente 

Arduini Annalisa  Assessore  Presente 

De Bortoli Elena  Assessore  Presente 

Scodeller Sandro  Assessore  Presente 

Cassan Cristina  Assessore  Presente 

N. Presenti 6      N. Assenti 0

Assiste alla seduta la dott.ssa Tamara Plozzer,  Segretario Generale del Comune.
Il Sig. Codognotto  Pasqualino, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 79 del 18/06/2020 1



OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLE  INIZIATIVE  PRESENTATE  DALL'ASSOCIAZIONE 
"CONFERENZA DEI SINDACI DEL LITORALE VENETO".

LA GIUNTA COMUNALE

Visto

 l’art. 85, comma 3 della legge regionale del Veneto del 30 dicembre 2016, n. 30 “Collegato alla  
Legge di Stabilità regionale 2017” istitutivo della Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto; 

 la  convenzione sottoscritta,  ai  sensi della  citata norma regionale,  in  data  01.09.2017 fra  le  città  
balneari  di  San  Michele  al  Tagliamento,  Caorle,  Eraclea,  Jesolo,  Cavallino-Treporti,  Chioggia,  
Rosolina, Porto Viro e Porto Tolle con lo scopo di: 

1. Conseguire un opportuno assetto istituzionale del litorale veneto, 

2. perseguire la promozione delle località in modo coordinato, 

3. realizzare opere pubbliche o di interesse pubblico, 

4.  sostenere  le  attività  imprenditoriali  e  gli  insediamenti  produttivi  per  implementare  obiettivi 
turistici, culturali, ambientali e della sicurezza. 

Accertato che in data 09 febbraio 2018 con atto repertorio n. 802 del Comune di Chioggia è stata costituita  
l’Associazione denominata “Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto”, e che con decreto del Direttore  
Direzione  Enti  Locali  della  Regione  Veneto  n.  110  del  31.07.2018  l’associazione  ha  ottenuto  il  
riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato con contestuale iscrizione nell’apposito registro 
Regionale al n. d’ordine 949; 

Richiamato:

- le Leggi Regionali n.45 e n. 46 del 25 novembre 2019 “Bilancio di previsione 2020-2022”;
- il DSGP n. 10 del 16 dicembre 2019 Bilancio finanziario gestionale 2020-2022;
- la DGR n. 1716 del 29 novembre 2019 “Direttive per la gestione del Bilancio di previsione 

2020-2022”;

Preso atto che per il corrente esercizio 2020, la Regione del Veneto ha ritenuto di stanziare l’importo di €.  
150.000,00 a sostegno delle iniziative di sviluppo economico e sociale dei Comuni costituenti l’area del  
litorale veneto, nell’apposito capitolo di spesa del Bilancio di previsione 2020-2022;

Vista la DGRV n. 448 del 14 aprile 2020 ad oggetto “Criteri e modalità, anno 2020, per l'assegnazione di 
contributi,  ai  sensi dell'art.  85, comma 1, della L.R. 30 dicembre 2016, n. 30:  "Collegato alla  Legge di  
Stabilità  regionale  2017",  e  sue s.m.i.”  nella  quale  è  evidenziato che l’importo  di  €.  150.000,00  di  cui  
all’alinea precedente verrà liquidato, a titolo di contributo, quale misura dell’80% delle spese ammesse e  
rendicontate  all’Associazione  Conferenza  dei  Sindaci  del  Litorale  Veneto  in  qualità  di  soggetto  unico 
legittimato a presentare la domanda di contributo; 

Considerato, pertanto, che - per poter beneficiare appieno del contributo regionale - l’Associazione dovrà  
presentare proposte progettuali per un importo complessivo di €. 187.500,00, corredate dalle deliberazioni di 
tutti i comuni coinvolti nella realizzazione delle stesse, entro il termine perentorio del 30 giugno p.v.; 

Preso atto del verbale n. 20 della riunione dell’Associazione “Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto”  
tenutasi in Eraclea il 29 gennaio 2020 nella quale è stato deliberato di:

 finanziare l’attività ordinaria dell’Associazione con l’importo di €. 3.500,00 a carico del Comune di 
San Michele al Tagliamento;

 cofinanziare la spesa preventivata per i progetti da rendicontare alla Regione Veneto con la somma 
di € 4.166,67 a carico di ciascun associato;

 di concedere, da parte di ciascun associato, all’Associazione un credito per far fronte alle esigenze di 
cassa nelle more della riscossione del contributo regionale, atteso che lo stesso sarà versato solo a 
rendicontazione  delle  spese,  mediante  giro  contabile  di  €  13.333,33  a  titolo  di  rimborso 
dell’anticipazione di cassa garantita per l’esercizio 2019 (in entrata) e riassegnazione per l’esercizio 
2020 (in spesa) integrandola con l’importo di €. 3.333,34; 



Dato atto che l’importo a carico del comune di San Michele al Tagliamento per tale concessione di liquidità 
risulta pari ad €. 16.666,67 e che l’ente vanta un credito dall’Associazione medesima a titolo di rimborso  
anticipazione liquidità per l’esercizio 2019 di €. 13.333,33;

Ritenuto opportuno regolare tali partite attraverso un giro contabile interno riversando all’Associazione la  
differenza di €. 3.333,34;

Visti: 

 il verbale n. 24 dell’Associazione Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto relativo all’incontro 
tenutosi a mezzo conference call in data 05.06.2020, col quale è stata proposta alla Conferenza dei 
Sindaci del Litorale Veneto la realizzazione del seguente progetto “Valorizzazione e promozione del 
Litorale Veneto” così articolato:

1
Servizio  di  Post-produzione  nr.  2  spot  “Spiagge 
sicure”.

2

Attività  di  marketing  "The  Land  of  Venice"  e 
promozione campagna spiagge venete 2020 su canali 
social e web.

3

Campagna  pubblicitaria  delle  spiagge  venete 
orientata  su  emittenti,  quotidiani  e  settimanali  di 
grande impatto.

4

Attività  di  sostegno  ed  affiancamento  alla  ripresa 
economica con strategia integrata tra gli obiettivi di 
promozione perseguiti  dalla Conferenza dei Sindaci 
della Costa Veneta con particola riguardo ai percorsi 
lungo i fiumi.

 il verbale n. 7 della Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto tenutosi a mezzo conference call in 
data 5 giugno 2020 con la quale il citato progetto è stato approvato;

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste conflitto  
di interessi, neppure potenziale;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, rispettivamente, del dirigente del  
Settore Amministrativo e del dirigente del Settore Economico Finanziario, espressi in ottemperanza all’art 
49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  96  del  31.12.2019,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2020-2022 (ART. 170, COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000”;

- la deliberazione consiliare n. 97 del 31.12.2019, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 
2020/2022 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 04 del 16.01.2020, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.  – PIANO DELLA PERFORMANCE 2020-
2022);

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 29 del 28.05.2020 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
RENDICONTO DI GESTIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2019”.

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 79 del 18/06/2020 3



Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati, di:

 di  approvare,  ai  fini  della  richiesta  di  contributo  da  presentare  alla  Regione  Veneto 
perentoriamente entro il termine del 30 giugno p.v., il  progetto “Valorizzazione e promozione 
del Litorale Veneto” così articolato:

1
Servizio  di  Post-produzione  nr.  2  spot  “Spiagge 
sicure”.

2
Attività  di  marketing  "The  Land  of  Venice"  e 
promozione campagna spiagge venete 2020 su canali 
social e web.

3
Campagna  pubblicitaria  delle  spiagge  venete 
orientata  su  emittenti,  quotidiani  e  settimanali  di 
grande impatto.

4

Attività  di  sostegno  ed  affiancamento  alla  ripresa 
economica con strategia integrata tra gli obiettivi di 
promozione perseguiti  dalla Conferenza dei Sindaci 
della Costa Veneta con particola riguardo ai percorsi 
lungo i fiumi.

presentato dall’Associazione “Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto”, della quale il Comune di  
San  Michele  al  Tagliamento  è  uno  degli  enti  costitutivi,  depositato  in  atti  presso  il  Settore  
Amministrativo;

 di prendere atto che soggetto unico legittimato a presentare la domanda di contributo alla Regione 
Veneto, entro i termini indicati al punto precedente, è l’Associazione “Conferenza dei Sindaci del 
Litorale Veneto”; 

 di cofinanziare la spesa preventivata con la somma di € 4.166,67 quale quota a carico di ogni singolo 
Comune dando mandato al Dirigente competente all’assunzione del relativo impegno di spesa e alla 
conseguente liquidazione a favore dell’Associazione “Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto” 
entro  il  15  luglio  p.v.  imputando  la  spesa  al  capitolo  n.  62/6  “Trasferimenti  correnti  ad 
amministrazioni pubbliche” Mis./Prog 01.02-  PDCF 1.04.01.02.000; 

 di  concedere  all’Associazione  “Conferenza  dei  Sindaci  del  Litorale  Veneto”  un  credito  a  breve 
termine  di  €.  16.666,67  per  far  fronte  alle  esigenze  di  cassa  nelle  more  della  riscossione  del 
contributo regionale atteso che lo stesso sarà corrisposto solo a rendicontazione dando atto che tale  
credito sarà restituito dall’Associazione appena introitato il contributo regionale, e comunque entro il  
31.12.2020, imputando la spesa al capitolo n. 1504 “Concessione crediti a breve termine a consorzi 
di  enti  locali  (cap.  e corrispondente n.284)” Mis./Prog 01.02-  PDCF 3.2.1.2.18 e accertando la 
relativa entrata al capitolo n. 284  “Riscossione crediti a breve termine da consorzi di enti locali (cap. 
s corrispondente n. 1504)” PDCF 5.2.1.2.18;

 di  dare  mandato al  Dirigente  competente  ad operare  mediante  giro  contabile  interno  rispetto  al  
credito vantato nei confronti dell’Associazione medesima a titolo di rimborso anticipazione liquidità 
per  l’esercizio  2019  di  €.  13.333,33  e,  quindi,  riversando  all’Associazione  la  differenza  di  € 
3.333,34; 

 di trasferire all’Associazione la somma di €. 3.500,00 a titolo di contributo per spese di gestione 
dando  mandato  al  Dirigente  competente  all’assunzione  del  relativo  impegno  di  spesa  ed  alla 



conseguente liquidazione entro il 15 luglio p.v. imputando la spesa al capitolo 62/6 “Trasferimenti 
correnti ad amministrazioni pubbliche” Mis./Prog 01.02-  PDCF 1.04.01.02.000;

 di  dare  pertanto  atto  che  la  somma complessiva  da  trasferire  all’Associazione  “Conferenza  dei 
Sindaci  del  Litorale  Veneto”  in  termini  di  competenza  ammonta  ad  €.  24.333,34  dei  quali  €. 
16.666,67 a titolo di credito a breve termine ed €. 7.666,67 a titolo di contributo mentre in termini di 
cassa l’importo da pagare sarà pari ad €. 11.000,01; 

 di  trasmettere,  per  il  seguito  di  competenza,  la  presente  deliberazione  al  Dirigente  del  Settore 
Amministrativo  e all’Associazione “Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto”;

 di  dare  atto  che  l’oggetto  della  presente  deliberazione  rientra  nella  competenza  della  Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Con separata votazione, favorevole ed unanime, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 79 del 18/06/2020 5



Servizio Segreteria Sindaco

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE  DELLE  INIZIATIVE  PRESENTATE  
DALL'ASSOCIAZIONE "CONFERENZA DEI SINDACI DEL LITORALE VENETO". 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
16/06/2020

Il Dirigente del Settore

F.TO DOTT. WILLIAM CREMASCO

Servizio Segreteria Sindaco

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE  DELLE  INIZIATIVE  PRESENTATE  
DALL'ASSOCIAZIONE "CONFERENZA DEI SINDACI DEL LITORALE VENETO".

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità  
contabile ed alla copertura finanziaria della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
16/06/2020

Per il Dirigente del Settore Economico Finanziario:
Il Responsabile di P.O. 

del Servizio Ragioneria ed Economato

F.to rag. Maria Grazia D'Este



Il presente verbale di deliberazione in data 18/06/2020 n.79 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Segretario GENERALE

F.to Codognotto  Pasqualino F.to Plozzer Dott.ssa Tamara

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva in data 06/07/2020, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art.134, co. 3, D.Lgs. n. 267/2000).
 

 li, 24/06/2020

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  n.15  giorni  
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, Legge n.  
69/2009).

San Michele al Tagliamento, lì 24/06/2020

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

Copia conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

San Michele al Tagliamento, lì  24/06/2020
L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 79 del 18/06/2020 7



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 24/06/2020 13:09:26
IMPRONTA: 62356639323538303436323966643736343365316534356533326133353864346138353130653530


